

## Nr 300

Av herr **Karlsson, Göran**, och herr **Larsson, Lars**, *angående beskattningen av de handikappades organisationer m. fl.*

(Lika lydande med motion nr 372 i Andra kammaren)

De ideella folkrörelserna får i stor utsträckning lita till enskilda människors offervilja och till olika slag av försäljningsverksamhet för att kunna klara sin ekonomi.

Så är bl. a. förhållandet för handikapporganisationerna, vilkas arbete i hög grad har allmänhetens stöd och vilkas försäljningsverksamhet är tillkommen för att organisationerna skall få medel till sin verksamhet.

Tyvär är det emellertid så för närvarande, att vinsten av dessa ideella organisationers försäljningsverksamhet är beskattningsbar varigenom de enskilda förbunden inte får behålla inkomsten av sin försäljningsverksamhet till organisationens ändamål.

Idrottsrörelsen har tack vare ett kraftigt stöd i den allmänna opinionen kunnat tillkämpa sig skattefrihet på de inkomster som idrottsföreningar får och som användes för att bestrida kostnaderna för idrottsändamål.

Vi anser att motsvarande bestämmelser borde gälla även för handikapporganisationerna och andra ideella folkrörelser.

Ur samhällets synpunkt spelar de skatter som man får in från dessa organisationer ingen roll, men ur de enskilda organisationernas synpunkt har däremot de skatter som dessa skall erlägga en mycket stor betydelse.

Med de strömningar som råder i Sverige bl. a. till förmån för handikapporganisationernas verksamhet vågar vi hävda, att det finns en stark opinion bakom vårt förslag att handikapporganisationer och därmed likställda ideella organisationer i beskattningshänseende borde jämföras med idrottsorganisationer.

Med stöd av ovanstående får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att från den 1 juli 1965 i skattehänseende jämföra handikapporganisationer och därmed likställda föreningar med idrottsammanslutningar samt

att uppdraga åt vederbörande utskott att utarbeta erforderlig lagtext.

Stockholm den 27 januari 1965

*Göran Karlsson*

*Lars Larsson*